НАГОРСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
муниципального образования
Нагорское городское поселение
Нагорского поселения Кировской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 03.11.2022 г  № 2/4
пгт. Нагорск
О внесении изменений в решение Нагорской поселковой Думы от 09.09.2021 № 47/5 "О Порядке установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области"
В соответствии с Законом Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области», Нагорская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Нагорской поселковой Думы от 09.09.2021 № 47/5 "О Порядке установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области" (далее - Положение):
1.1. Решение добавить пунктом 3 следующего содержания:
"3. Поручить администрации поселения рассмотреть вопрос об увеличении пенсии за выслугу лет на 2000 рублей в месяц для лиц, замещавших должности муниципальной службы и являющихся получателями пенсии за выслугу лет." А действующие пункты 3 и 4 считать соответственно 4 и 5 пунктом.
1.2. Пункт 2 раздела 2 Размер пенсии за выслугу лет изложить в новой редакции:
"2. Пенсия за выслугу лет лицу, замещавшему должность муниципальной службы, назначается в размере 45 процентов от двух должностных окладов  денежного содержания по последней занимаемой должности  муниципальной службы.
За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх стажа, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определена приложением к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов должностного оклада муниципального служащего."
1.3. Раздел 4 добавить пунктами 4.6. и 4.7. следующего содержания:
"4.6. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период осуществления работы и (или) иной оплачиваемой деятельности. При последующем прекращении осуществления работы и (или) иной оплачиваемой деятельности выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения и (или) прекращения иной оплачиваемой деятельности гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении.
4.7. Лицу, которому в соответствии с законодательством Российской Федерации назначены пенсия за выслугу лет, ежемесячная доплата к пенсии или ежемесячное пожизненное содержание или дополнительное ежемесячное материальное обеспечение или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение либо в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации установлена ежемесячная доплата к пенсии или назначена пенсия за выслугу лет, выплата пенсии за выслугу лет прекращается (не назначается)."

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене и на официальном сайте муниципального образования Нагорское городское поселение.
	3. Настоящее решение вступает в силу в момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2022 года.

Председатель Нагорской поселковой Думы		          Л.П. Шаргунова

Глава Нагорского городского поселения				С.Ю. Ларионов